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Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie
zaprasza do zwiedznia wystaw w Tyczynie,
Kołaczycach i Ustrzykach Dolnych

Do 15 listopada 2008 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Tyczynie, przy ul.
Mickiewicza 1, eksponowana będzie wystawa

„Oczami wroga. Wrzesień ’39 w fotografii niemieckiej i sowieckiej”

Zwiedzanie wystawy: poniedziałek, wtorek, środa i piątek – w godz. od 8.00 do 16.00, a we
czwartek w godz. od 8.00 do 19.00. Wystawa ma na celu ukazanie obrazu wojny,
widzianego oczami niemieckiego i sowieckiego obywatela, do którego kierowane były
znajdujące się w oficjalnym obiegu fotografie. Nie znajdzie się więc na nich obrazów
triumfu polskiego oręża, ale najczęściej wykrzywiony przez propagandę agresorów obraz
ich zwycięstwa, szlachetności i swoiście pojmowanej poetyki walki, charakterystycznej dla
propagandy ukazującej działania wojenne w pozytywnym aspekcie.
 

W terminie od 10 do 13 listopada 2008 r. w Zespole Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej w
Kołaczycach, Al. Jana Pawła II 3, prezentowana będzie wystawa

„Katyń. Zbrodnia, która miała być zapomniana”

Na wystawie przedstawiono ofiary zbrodni katyńskiej i jej mocodawców. Znajdują się na
niej unikatowe zdjęcia z ekshumacji przeprowadzonych wiosną 1943 r. oraz w latach
dziewięćdziesiątych XX w. Wystawa porusza również ważny wątek kłamstwa katyńskiego i
prawdy, która ocalała pomimo pięćdziesięcioletniego nakazu milczenia. Ukazuje także
formy zachowania i pielęgnowania pamięci ofiar zbrodni.

W okresie od 12 listopada do 19 grudnia 2008 r. w Muzeum Przyrodniczym Bieszczadzkiego
Parku Narodowego w Ustrzykach Dolnych, przy ul. Bełskiej 7, eksponowana będzie
wystawa

„Zesłańcy – Sybiracy – Deportowani”

Wystawę można będzie zwiedzać od wtorku do soboty w godz. od 9.00 do 17.00. Tematem
wystawy są losy Polaków zesłanych w głąb Rosji i Związku Sowieckiego. Wystawa ma
charakter sygnalizacyjny. Poza ogólną informacją o Polakach zsyłanych w głąb Rosji w
latach 1768–1956, zawiera materiały przekazane przez osoby mieszkające obecnie w
województwie Podkarpackim, które były deportowane lub internowane w ZSRS.



Serdecznie zapraszamy.
 


